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Budgetbemærkninger til budgetforslag 2025 
 
Klitmøller menighedsråd har d. 4. juni 2024 godkendt følgende budgetønsker for 2025 for Klitmøller Kirke-
kasse. 
 
Budgetforslag for 2025 indeholder følgende kendte udgifter til normal drift: 
• Lønninger til personale (i henhold til normeringer og overenskomster) 
• Honorarer til Menighedsrådsmedlemmer (i henhold til udmeldinger fra Thisted Provsti) 
• Varme til Kirke og sognehus 
• El 
• Vand 
• Normal kirkegårdsdrift 
• Vedligeholdelse og reparation af maskiner kr. 30.000,- 
• Normal vedligeholdelse af kirke/kapel og sognehus kr. 10.000,- 
• Alle øvrige kendte udgifter. 
 
Budgetønsker for 2025 udover normal drift og vedligeholdelse: 
• Indvendig kalkning af kapel kr. 10.000,- 

Som det ser ud til p.t. er der ikke plads til udgiften under normal drift eller brug af frie midler. 
• Kirkedøren repareres og males. Ca. kr. 15.000 
 
Maskinhus og materielgård – finansiering: 
Det er besluttet, at den frie kassebeholdning ved udgangen af 2023 bliver brugt til delvis finansiering af nyt 
maskinhus og materielgård. I forbindelse beslutning om nyt maskinhus og materielgård var der en manglen-
de finansiering på ca. kr. 275.000,-, som skulle dækkes af frie midler og momsrefusion. 
I 2023 var momsrefusionen på 50 % af momsen. Men i 2024 er den faldet til 25 %. 
Det betyder, at den samlede momsrefusion bliver på ca. kr. 126.000,- mod forventet ca. kr. 236.000. 
Resten af finansiering sker, som nævnt, ved brug af frie midler. 
På grund af den store usikkerhed om finansieringen, har menighedsrådet været meget opmærksom på udgif-
terne i 2023 og 2024.  
Udgifter til vedligeholdelse m.m. er blevet udskudt. F.eks. indvendig kalkning af kapel, indhegning til af-
faldsstativer ved sognehus, reparation og fornyelse af hegn ved sognehus og reparation, forgyldning af alter-
bægre samt andre småreparationer som godt kan vente.  
Klitmøller Menighedsråd har fået udarbejdet et foreløbigt regnskab for maskinhus og materielgård, som vi-
ser at der er behov for, at bruge næsten alle de frie midler i Klitmøller Kirkekasse. 
 
Målsætninger: 
Der er et godt samarbejde mellem de 4 sogne i Hansted- Klitmøller-Ræhr-Vigsø Pastorat. 
Samarbejdet omfatter p.t. 
 Fælles præstegårdsudvalg.  
 Fælles organister 
 Fælles kirkeblad 
 Menighedsplejen  
 Sogneaftener, koncerter og sangaftener– og større arrangementer/koncerter.  
 Fælles menighedsrådsmøder. 
 
Klitmøller Menighedsråd vil gerne, at samarbejdet udvides til andre områder, hvis det er mulig. 
Det kunne være: 
 Gensidig vikardækning for personalet i de 4 sogne. 
 Eller: Fælles personale i de 4 sogne. I forvejen er organister og daglig leder fælles.  
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De sidste mange år, er der sket en positiv udvikling i Klitmøller Sogn – og det ser ud til, at forsætte. 
Befolkningstallet er steget meget i Klitmøller, fra 854 indbygger i 2014 til 1282 indbygger i 2024. 
En stigning på 50 % på 10 år. Klitmøller er i dag det 4. største bysamfund i Thisted Kommune 
 
Det har selvfølgelig også betydning for kirken. Klitmøller Menighedsråd får jævnlig forespørgsler på om 
kirken kan bruges flere kulturelle formål. Det er vi naturligvis åbne overfor. 
 
Klitmøller Menighedsråd har derfor fået udarbejdet foreløbige skitser til nødudgang/udvidelse af Klitmøller 
Kirke. Der skal arbejdes videre med skitse A+C. En tilbygning til våbenhuset og en tilbygning til kirken. Et 
dåbsværelse i forbindelse med våbenhuset og et sideskib mod nord. 
Der er ofte meget trangt i våbenhuset i forbindelse med dåb, konfirmationer og bryllupper. Så derfor er en 
udvidelse af våbenhuset med et dåbsværelse en god ide.  
I forbindelse med begravelser og bisættelser sker det ofte, at kirken er for lille. Et sideskib til kirken vil give 
flere pladser i kirken. 
De nævnte tilbygninger vil også skabe flere muligheder for, at kirken kan bruges til flere og andre aktivite-
ter.  
 
I 2023/204 har vi et nogle gange haft foredrag i Klitmøller Kirke hvor der blev brug filmlærred, projektor og 
højttalere. Flere kirkegængere har givet udtryk for, at der mangler højttalere i kirken.  
Vi har derfor planer om, at der skal installeres faste højtalere i kirken, samt at der monteres et filmlærred i 
kirken. Vi har ikke priser p.t. 
 
Der er voksenkor ved Klitmøller Kirke. ”Hjertkoret” med op til 30 korister.  
 
Klitmøller Menighedsråd har samarbejde med: 
Klitmøller Friskole og Fribørnehave, Klitmøller Spejder, Klitmøller Borger- Erhvervsforening, De frie pen-
sionister i Klitmøller, Klitmøller Kulturforening.  
Der er samarbejde med Thy Kammermusikfestival. Som hvert år arrangerer koncerter i Klitmøller Kirke. 
Udover gudstjenester og andre kirkelige handlinger bliver kirken brugt til: 
 
Koncerter, børnegudstjenester, børneteater, kirke og kødsovs, tirsdagsmeditation (arrangeres på frivillig ba-
sis), kunstudstilling, foredrag, syng-sammen aftener og babysalmesang. Børn fra Klitmøller Børnehave pyn-
ter juletræ i Kirken og får æbleskiver og saftevand i sognehuset.  
Det sker ofte, at turister eller andre ønsker en rundvisning i Klitmøller Kirke og på kirkegården.  
Her er det MR-medlemmer der påtager sig opgaven. 
Klitmøller Kirke besøges af mange turister – både for at se kirken men også for, at deltage i gudstjenester og 
arrangementer.  
Klitmøller Gospelkor bruger Klitmøller Kirke og sognehus som øvelokaler, mod at de hvert år giver en gra-
tis koncert i kirken. 
 
Derudover er der: 
Fangst og høstgudstjeneste i Redningshuset, Andagt og Aftensol (strandgudstjeneste ved Ørhage). 
Der arrangeres Sommersang ved Hummerhuset i samarbejde med De Frie Pensionister i Klitmøller. 
 
Sognehuset bliver brugt rigtig mange gange i løbet af et år til: 
Menighedsrådsmøder, Kirke og kødsovs – efter børnegudstjenester, Æbleskiver og saftevand til børn efter 
pyntning af juletræ i kirken, Menighedsplejens Nørkleklub, Sogneaftener, foredrag, div. arrangementer, fæl-
les møder for de fire menighedsråd, personalemøder, andre relevante møder og aktiviteter, omklædningsrum 
i forbindelse med krybbespil, omklædningsrum og klargøring for Thy Masterclass´ koncert i Klitmøller Kir-
ke, omklædningsrum for præsterne. 
Depot og opbevaringsrum, til kontorarbejde 
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Andre foreninger (ikke politiske) i Klitmøller kan bruge sognehuset til bestyrelsesmøder og arrangementer, 
dog ikke til kommercielt formål.  
De Frie Pensionister i Klitmøller – til f.eks. bestyrelsesmøder og mindre arrangementer. 
Foreningen til bevarelse af Skibningsbåden til bestyrelsesmøder og generalforsamlinger. 
Klitmøller Vejnavne (Samarbejde mellem MR og Klitmøller Borger og Handelsstandsforening)  
Samtalecafeer, Førstehjælpskurser, Foto og EDB kurser arrangeret af forening. 
Flere foreninger i Klitmøller har lånt huset til generalforsamlinger og beboermøder. 
Menighedsrådet har en målsætning om, gøre kirke og sognehus til et samlingssted for de mange tilflytter og 
”os der har boet i Klitmøller i mange år”. 
Det håber vi kan ske med de aktiviteter der allerede findes, men også med nye tiltag. 
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